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Verksamhetsplan 2021-2022 
Valförberedelseåret 2021 
Corona-pandemin kommer även att prägla verksamhetsåret 2021. Även om den 
allmänna vaccineringen mot Covid-19 (Sars-Cov-2) kommer igång och blir 
framgångsrik så får vi räkna med restriktioner och begränsningar under en stor 
del av året. Det innebär att denna verksamhetsplan behöver uppdateras under 
rullande 4-månaders perioder. 

Verksamheten behöver ställas om – inte ställas 

Restriktioner i någon form för fysiska möten kommer att finnas kvar under 
våren. En framförhållning på fyra månader är nödvändig för planeringen av 
verksamheten. Det innebär för de fyra första månaderna 2021 att: 

• De länsdelsvisa verksamhetsutvecklingsträffarna ersätt av ett 
Kretssamråd den 19 januari. 

• Uppmana kommunkretsarna att planera för digitala kretsårsmöten. 

• Erbjuda kommunkretsarna hjälp med tekniska lösningar och 
support för digitala kretsårsmöten. 

• Styrelsens kontaktperson och/eller ombudsmannen deltar i 
kommunkretsarnas årsmöten. 

• Distriktsstämman 20-21 mars blir digital. 

Det är mycket viktigt verksamheten inte ställs in utan ställs om. Nyttjandet av 
digitala mötesformer och kommunikation måste fortsätta. Möjligheten för alla 
medlemmar att så långt som det är möjligt delta i verksamheten måste säkras. 

Distriktet och Riksorganisationen måste prioritera kommunkretsarnas behov av 
teknisk support och digital verksamhetsutveckling. Kommunkretsarna har 
möjlighet att nyttja distriktets Zoom-licens för att ordna egna Zoom-möten. 

Kommundagarna och partistämman 2021 

I början av februari hålls Kommundagarna, detta år helt digitalt. 

Planeringen för Partistämman 2021 inriktas även den på att bli en digital 
stämma, där pandemiläget får avgöra i vilken omfattning den även kan vara 
fysisk. 

Digitalt lyft 

Under våren kommer projektet ”Digitalt lyft” att göra en utvärdering av partiets 
digitala infrastruktur och ta fram rekommendationer framåt. Det handlar om att 
digitala aktiviteter såväl internt som externt kan genomföras brett och 
professionellt runtom i organisationen. 

Aktiviteter genomförs, i nya format 

Alla aktiviteter Riksorganisationen ansvarar för, såsom utbildningar och träffar, 
som går ställa om till ett digitalt format kommer att genomföras under året. 
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Valförberedelserna i fokus 

Under 2021 kommer förberedelser inför valåret 2022 att vara i fokus. 

Politiskt inleds arbetet med att ta fram länsprogrammet för valet 2022. En dag 
för politisk utveckling arrangeras innan sommaren för distriktsstyrelsen, 
kretsordförande, gruppledarna och syskonorganisationernas distriktsledningar, 

Nomineringsarbetet inleds med förnominering och medlemsomröstning. 
Riksdags- och regionlistorna kommer att fastställas vid distriktets 
nomineringsstämma i november. 

Under hösten kommer distriktsstyrelsen att ta fram distriktets valplan. I 
anslutning till nomineringsstämman kommer valförberedelserna att presenteras 
och diskuteras med kommunkretsarna. 

Val till Svenska kyrkan 

Den 19 september är det val till kyrkofullmäktige, stiftsfullmäktige och 
kyrkomötet i Svenska kyrkan. Centerpartiet ställer upp som nomineringsgrupp i 
kyrkovalet.  

Centerpartiet till val med egna listor i flertalet kyrkofullmäktige i Västerbotten. I 
valet till stiftsfullmäktige och kyrkomötet sker en samverkan med centerdistriktet 
i Norrbotten. Listorna till stiftsfullmäktige och kyrkomötet fastställs i samband 
med distriktsstämman den 20-21 mars. 

Politik 
Gröna tråden 
En framgångsfaktor i valet 2018 var att det tydligare än tidigare fanns en ”grön 
tråd” politiskt och kommunikativt mellan kommun, region och riksdag. Inför valet 
2022 behöver den ”gröna tråden” stärkas ytterligare.  

Under 2021 kommer en utvidgad distriktsstyrelse att arbeta med den ”gröna 
tråden” som en inledning på arbetet med att ta fram ett regionalt valprogram. 

Webbmöten 
Under 2021 kommer webbmöten och webbinarier att arrangeras av distriktet. 
Målgruppen för webbmöten med riksdagsledamot Helena Lindahl, regionala och 
lokala företrädare är medlemmarna. Webbinarierna har en bredare målgrupp och 
smalare tema där valvinnande frågor för Centerpartiet diskuteras och live-sänds 
på Facebook. 

Organisation 

Distriktsstämman 2021 
På grund av den omfattande smittspridningen av Sars Covid-2 kommer 
distriktsstämman den 20-21 mars att genomföras digitalt. 
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Kretssamrådet 2021 
Ett kretssamråd med fokus på verksamhetsutveckling och omställning genomförs 
under januari. 

I anslutning till nomineringsstämman i november kommer kretssamrådet att 
informeras om och diskutera distriktsstyrelsens förslag till valplan och budget 
inför valet 2022. 

Partistämman i 2021 
Centerpartiets ordinarie partistämma arrangeras senast under september månad 
udda år. Partistämman 2021 planeras att genomföras digitalt. 

Distriktet kommer att inbjuda samtliga ombud från Västerbotten samt 
riksdagsledamoten och ledamoten av partistyrelsen till stämmogenomgång. 2021 
planeras stämmogenomgången till den 11 september. 

Stärk kretsordförandena 
Kretsordförande är efter partiordförande det viktigaste uppdraget i Centerpartiet. 
Därför är en prioriterad uppgift för distriktet att stödja och utveckla 
kretsordförandena i deras roll och uppdrag. Arbetet med att bilda ett nätverk för 
kretsordförande kommer att återupptas 2021. 

Kontaktkretsar 
Distriktsstyrelsen har vid sammanträdet den 17 november 2020 uppdaterat 
listan med kontaktkretsar för distriktsstyrelsens ledamöter.  

Krets  Kontaktperson 

BJURHOLM Ulf Eriksson 
DOROTEA Anna Enfeldt 
LYCKSELE Ewa-May Karlsson 
MALÅ  Kristina Axelsson 
NORDMALING Ulf Eriksson 
NORSJÖ Carina Sundbom 
ROBERTSFORS Mattias Larsson 
SKELLEFTEÅ Mattias Larsson 
SORSELE Jon Essebro 
STORUMAN Ewa-May Karlsson 
UMEÅ  Carina Sundbom 
VILHELMINA Madelaine Jakobsson 
VINDELN Kristina Axelsson 
VÄNNÄS Madelaine Jakobsson 
ÅSELE  Jon Essebro 
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Regiongruppen 
Regiongruppens gruppstyrelse möts regelbundet för avrapportering och 
avstämning. Gruppstyrelsen består av: 
Gruppledare Ewa-May Karlsson, Vindelånäset 
Vice ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden Lars Bäckström, Ånäset 
Vice ordförande i beredningen för folkhälsa och demokrati Skellefteå/Norsjö, 
Håkan Andersson, Kåge 
Vice ordförande i beredningen för folkhälsa och demokrati Södra Lappland, Maria 
Kristoffersson, Vilhelmina 
Regiongruppen håller gruppdag inför varje regionfullmäktige dit hela 
fullmäktigegruppen är kallad, även ersättare och ledamot i revisionen På 
dagordningen aktuella frågor på kommande fullmäktige, beslutsunderlag, 
motioner, interpellationer och andra förslag. På gruppdagarna tas även tankar 
och idéer om vidareutveckling av Centerpartiets politik, arbetssätt och strategi i 
regionen upp. 

Samverkan regiongruppen och kommunerna 
Överföringen av utvecklingsuppgifter från det indirekt valda Region Västerbotten, 
där alla kommuner var representerade, till det direktvalda landstinget/Region 
Västerbotten ställer större krav på organiserad samverkan mellan Centerpartiets 
kommun- och regionpolitiker. 

Centerpartiets kommunregionala samordningsgrupp (KOR) består av ledamöter 
(C) i Regionens organ före regional utveckling plus Ewa-May Karlsson, 
gruppledare i Region Västerbotten. KOR:s uppgift är att hålla ihop Centerpartiets 
agerande när det gäller regional utveckling i kommunerna och regionen. 

Eftersom Region Västerbotten ännu inte hittat formerna för beslutsprocessen kan 
ovanstående samrådsmodell och metod att löpande behöva förändras.” 

Kommunalsektion 
C-forum (regelbundna digitala möten mellan distriktsstyrelsen, 
riksdagsledamoten, regionledningsgruppen, gruppledarna i kommunerna och 
ceniornätverkets ledning) som genomförs varannan söndagskväll fyller 
funktionen som kommunal sektion ur ett RO-perspektiv. 
Samverkan anställda i Distrikt – Region – Krets 
Rutiner finns för kontinuerlig samverkan mellan de anställda i distriktet, 
regiongruppen och kretsarna/fullmäktigegruppen. Var tredje vecka kallas de 
anställd till stabsmöte. 

En årlig gemensam personaldag genomförs. 

Digitala mötesformer 
Den pågående Corona-pandemin (samhällssmitta av Sars Cov 2) kommer att 
påverka verksamheten under 2021. Under första halvåret planeras för enbart 
digitala möten med förhoppning om öppning för fysiska möten under andra 
halvåret.  
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Samverkan med syskonen – CK, CUF och CS. 
Centerkvinnorna, Centerpartiets Ungdomsförbund och Centerstudenter är viktiga 
för att utveckla Centerpartiet politiskt och organisatoriskt. Syskonen kan 
erbjudas adjungerad plats i distriktsstyrelsen efter särskilt beslut. Under året ska 
varje syskonorganisation vid något distriktsstyrelsemöte mer utförligt presentera 
sin verksamhet och strategi/planer. 

Utvecklingsstöd 
2021 finns ett utvecklingsstöd på 25 000 kronor i distriktets budget. 
Utvecklingsstödet kan sökas av kretsar och syskonorganisationen för aktiviteter 
med särskilt fokus på målgrupperna unga kvinnor, sökare och utmanare. 

Seniornätverket 
Centerpartiets Seniornätverk vänder sig till medlemmar som är 65+ och har ett 
intresse att diskutera äldrefrågor i stort och hur äldre kan få plats i den politiska 
debatten, t.ex. genom att kandidera till beslutande församlingar. 

Ett seniornätverk har bildats i Umeå-regionen. Distriktet vill medverka till att fler 
seniornätverk bildas i hela länet. 

Utbildning 
Centerakademin vänder sig till alla medlemmar och förtroendevalda i 
centerrörelsen och håller samman de utbildningar som rörelsen är i behov av. I 
alla utbildningar sker samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan.  

Under 2021 planeras samtliga utbildningar att genomföras digitalt på grund av 
samhällsspridningen av Sars Cov 2, 

Steg 1-utbildning 
Distriktet ansvarar för att steg 1 i Centerpartiets utbildningsstrategi genomförs 
av kretsarna. Utbildningar genomförs av distriktet och SV för de som annars inte 
har möjlighet att gå steg 1. 

Utbildningarna ger en bra kunskapsgrund om Centerpartiet och vår politik, men 
också om hur man kan utveckla sin organisation, det politiska ledarskapet och 
den externa kommunikationen. 

För utbildningarna finns framarbetade inbjudningar, powerpointpresentationer 
och studiehandledningar.  

Steg 1-utbildningar kommer under 2021 att genomföras på distans arrangerade 
av Riksorganisationen och distriktet. 

Följande utbildningar kommer preliminärt att erbjudas av Riksorganisationen: 

• Steg 2 i politik, kommunikation och ledarskap 
• Steg 3 i politik, kommunikation och ledarskap 
• Nomineringskommittéutbildning – april/maj 
• Valberedningsutbildning – november 
• Kampanjledarutbildning 
• Strategisk planering 2.0 
• Kommunal ekonomi 
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• Ordförande (styrelse, nämnd, utskott, fullmäktige) 
 

Steg 2-utbildning 
På Centerpartiets regionnivå erbjuds steg 2 - utbildningar, som riktar sig till 
gruppledare, kretsordförande, förtroendevalda och kandidater. 

Deltagandet i Steg 2-utbildningarna kräver en ansökan och förkunskaper från 
respektive steg 1-utbildning eller motsvarande kunskaper. Därför är det väldigt 
viktigt att ansökan till steg 2-utbildningarna fylls i utförligt så att det går att göra 
en bedömning om att ni som ansöker har tillräckliga förkunskaper. 

Övriga utbildningar 
En utbildningskatalog finns på Connect som presenterar Centerakademin och vad 
den har att erbjuda. 

Kommunikation 
Valrörelse i fyra år 
Distriktets eftervalsanalys visar att Centerpartiet behöver förstärka synligheten 
under hela mandatperioden.  

Kyrkovalet 2021 
Kampanjen inför kyrkovalet genomförs i huvudsak av kommunkretsarna. 
Distriktet kommer att stödja de kretsar som presenterar en kampanjplan 
ekonomiskt. I kampanjen för kommer distriktet att köpa medieexponering i 
sociala medier samt i Västerbottningen, Mellanbygden och Lokaltidningen. 

Toppkandidaterna i kyrkovalet kommer i möjligaste mån att erbjudas stöd när 
det gäller framtagande av folder, sociala medier och videoproduktion. 

Köpt media 
Förutom kyrkovalet begränsas distriktet annonser till TiN:s Jord & Skog, i 
sommarbilagan och Julhälsning samt viss sponsring på Facebook. 

Ökad kompetens 
Distriktets eftervalsanalys visar att kompetensen att bistå kandidater och 
kommunkretsar med praktiskt stöd när det gäller videoproduktion och grafisk 
formgivning behöver utvecklas. 

Connect 
Nyttjandet och tillgängligheten till intranätet behöver förbättras. Distriktet 
stödjer kretsar och förtroendevalda efter förmåga. 

Värdefasta, sökare och utmanare 
Centerpartiets nationella valanalys visar att valarbetet i betydligt större 
omfattning än tidigare utgick från de definierade målgrupperna. Något som stöds 
av distriktets valutvärdering. Framgångarna i gruppen sökare och utmanare samt 
att vi stärkte stödet hos de värdefasta bidrog till framgångarna i valet 2018. 

Under hela mandatperioden är det viktigt att ytterligare stärka 
kommunikationsinsatser gentemot sökare och utmanare. Detta kräver ökad 

https://www.centerpartiet.se/connect/start/sidor/innehall/utbildning/ovrigautbildningarochprogram.4.52cf9dcf1587162ac266c1.html
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kunskap inför val av kommunikationskanaler och metoder. Kompetens och 
förmåga på distriktsexpeditionen förstärks. 

C-forum 
Distriktsstyrelsen, riksdagsledamoten, kretsarnas ordförande och vice 
ordförande, regiongruppens ledning, gruppledarna i kommunen samt 
ceniornätverkets ledning bjuds in till regelbundna digitala möten.  
Dagordnings mall för C-forum: 
Aktuellt i XXXX kommun (kommunerna i rullande bokstavsordning) 
Aktuellt i riksdagen  Helena Lindahl 
Aktuellt i regionen  Ewa-May Karlsson 
Övriga frågor  (meddelas ombudsmannen innan mötet) 

Intern information 
Regelbundet mejlas information (DistriktsInfo) från distriktet om aktuell 
verksamhet ut till distriktsstyrelsen, kretsarnas ordförande och vice ordförande, 
landstingsgruppens ledning samt gruppledarna i kommunen. 

Grön Linje 
Den återuppväckta medlemstidningen kommer att ges ut med två nummer under 
2021. Preliminärt i februari och september. Grön Linje distribueras med mejl till 
de medlemmar som har sin e-postadress registrerad i medlemsregistret. Övriga 
medlemmar får Grön Linje med post. 

Distriktsstyrelsens sammanträdesplan 2021 
Fasta punkter vid varje styrelsemöte är diskussion om aktuell politik, Gröna 
tråden, rapporter från syskonen och SV, kalendarium samt det aktuella 
medlemsläget. Ekonomisk uppföljning per tertial. 

Januari 

8  13.00-16.00 Distriktsstyrelse Revidering  
  Distriktsstyrelsens arbetsordning Diskussion om nomineringsriktlinjer 

19  19.00-21.00 Kretssamråd  
  Verksamhetsutveckling med sikte på 2022 

Februari 

2  8.30 AU 

12  13.00-16.00 Distriktsstyrelse  
  Beslut om verksamhetsplan och budget  
  Inför distriktsstämman – nomineringsriktlinjer,  
  verksamhetsberättelse, bokslut, kallelse, program och  
  föredragningslista 

28  18.00 AU 

Mars 

5  13.00-16.00 Distriktsstyrelse  
  Inför distriktsstämman –yttrande över motioner 
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20-21  Distriktsstämma/Nomineringsstämma  
  Årsstämmoförhandlingar 2020 och 2021  
  Kyrkovalet. Fastställande av listor till stiftsfullmäktige och kyrkomötet  

April 

14  10.00 AU 

23  13.00-16.00 Distriktsstyrelse Konstituering Introduktion 

Maj 

11  8.30 AU 

28  13.00-16.00 Distriktsstyrelse  
  Beslut om process Länsprogram 
  Ekonomisk uppföljning – tertial 1 

Juni 

16  8.30 AU 

22  19.00-21.00 Distriktsstyrelse Valplanering 

Augusti 

18  13.00 AU 

27  10.00-15.00/13.00-16.00 Distriktsstyrelse Valplanering 

September 

11  10.00 Stämmogenomgång 

23-26  Partistämma 

Oktober 

6  8.30 AU 

15  13.00-16.00 Distriktsstyrelse  
Ekonomisk uppföljning – tertial 2 
Inför nomineringsstämman – kallelse,  
program och föredragningslista  
Valplanering 

November 

10  8.30 AU 

19  10.00 Distriktsstyrelse 
  Valplanering 

19  15.00 Kretssamråd  
  Valplanering 

20  10.00 Nomineringsstämma Region Riksdag 

December 
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1  8.30 AU 

10  10.00-15.00/13.00-16.00 Distriktsstyrelse  
  Valplanering 

 

Tidsaxel Kyrkovalet 2021 

2021 

Februari Kretsomröstning till stiftsfullmäktige och kyrkomötet 

Mars/April Distriktsstämman/nomineringsstämman fastställer Centerpartiets  
  valsedlar stiftsfullmäktige och kyrkomötet 

 Kampanjplanering 

 Valupptakt 

19 sept.  Val till församlingar/pastorat, stiftsfullmäktige och kyrkomötet 

 

Tidsaxel Allmänna valen 2022 

2021 

20-21 mars Distriktsstämman väjer nomineringskommitté och beslutar om  
  riktlinjer för nomineringsarbetet inför valet 2022 

28 maj Distriktsstyrelsen utvidgad med ledande regionpolitiker inleder  
  arbetet med länsprogrammet 

till 19 aug Förnominering av kandidater till regionfullmäktige och riksdagen 

Sept./okt Medlemsomröstning 

19 nov Kretssamråd. 
  Diskussion om distriktsstyrelsens förslag till kampanjupplägg 

20 nov Nomineringsstämman fastställer regionfullmäktige- och  
  riksdagslistorna 

2022 

2 april Distriktsstämman beslutar om länsprogrammet 

Maj Valupptakt för Västerbotten 

Augusti Nationellt valkonvent  
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